

**Приложение №1, обоснование НМЦД.**

№ п/п	Наименование товара, работы, услуги	Единица измерения	Количество товара	Отпускные оптовые, рыночные цены за единицу на день проведения анализа рынка, руб								Среднерыночная цена за ед.	Среднерыночная цена товара, услуги НМЦ договора
				1-ая компания		2-ая компания		3-я компания		4-ая компания			
				цена за ед.в руб.	общая стоимость, руб.	цена за ед.в руб.	общая стоимость, руб.	цена за ед.в руб.	общая стоимость, руб.	цена за ед.в руб.	общая стоимость, руб.		
1	Аккумулятор тяговый кислотный 6PzS660 под болтовое соединение (ЭП-1620)	шт.	72	10731,00	<b>772632,00</b>	12252,00	<b>882144,00</b>	10320,00	<b>743040,00</b>	12560,00	<b>904320,00</b>	<b>11465,75</b>	<b>825534,00</b>
2	Электролит кислотный 1,28±0,1	литр	576	53,00	<b>30528,00</b>	54,06	<b>31138,56</b>	43,20	<b>25056,00</b>	48,00	<b>27648,00</b>	<b>49,57</b>	<b>28552,32</b>
3	Перемышка гибкая (с болтами крепления)	шт	69	248,00	<b>17112,00</b>	276,00	<b>19044,00</b>	265,00	<b>18285,00</b>	550,00	<b>37950,00</b>	<b>334,75</b>	<b>23097,75</b>
4	Комплект отводов концевых L-1500 мм	шт	3	2165,00	<b>6495,00</b>	2358,00	<b>7074,00</b>	2100,00	<b>6300,00</b>	2880,00	<b>8640,00</b>	<b>2375,75</b>	<b>7127,25</b>
5	Аккумулятор тяговый кислотный 4PzS400 под болтовое соединение (Балканкар)	компл.	72	7506,00	<b>540432,00</b>	8706,00	<b>626832,00</b>	7140,00	<b>514080,00</b>	9200,00	<b>662400,00</b>	<b>8138,00</b>	<b>585936,00</b>
6	Электролит кислотный 1,28 ± 0,1	литр	360	53,00	<b>19080,00</b>	54,06	<b>19461,60</b>	43,20	<b>15552,00</b>	48,00	<b>17280,00</b>	<b>49,57</b>	<b>17845,20</b>
7	Перемышка гибкая (с болтами крепления)	шт	69	248,00	<b>17112,00</b>	276,00	<b>19044,00</b>	265,00	<b>18285,00</b>	550,00	<b>37950,00</b>	<b>334,75</b>	<b>23097,75</b>
8	Комплект отводов концевых L-1500 мм	шт	3	2165,00	<b>6495,00</b>	2358,00	<b>7074,00</b>	2100,00	<b>6300,00</b>	2880,00	<b>8640,00</b>	<b>2375,75</b>	<b>7127,25</b>
9	Аккумулятор тяговый кислотный 5PzS400 под болтовое соединение (ЭП-103КАС)	компл.	48	6957,00	<b>333936,00</b>	8112,00	<b>389376,00</b>	6700,00	<b>321600,00</b>	8500,00	<b>408000,00</b>	<b>7567,25</b>	<b>363228,00</b>
10	Перемышка гибкая (с болтами крепления)	шт	46	248,00	<b>11408,00</b>	276,00	<b>12696,00</b>	265,00	<b>12190,00</b>	550,00	<b>25300,00</b>	<b>334,75</b>	<b>15398,50</b>
11	Комплект отводов концевых L-1500 мм	шт	2	2165,00	<b>4330,00</b>	2358,00	<b>4716,00</b>	2100,00	<b>4200,00</b>	2880,00	<b>5760,00</b>	<b>2375,75</b>	<b>4751,50</b>

	<b>ИТОГО</b>		<b>1320</b>		<b>1759560,00</b>		<b>2018600,16</b>		<b>1684888,00</b>		<b>2143888,00</b>	<b>35401,63</b>	<b>1 901 695,52</b>